92 ZK II/18, EMLER (1884: 282A): *‘Depredari,’ inquit, ‘desiderat, qui thesaurum publice in via portat. Srov. GREG. M., In euang. 1, 11, 1, citují podle edice R. ÉTAIXE (1999). Původu tohoto citátu si nezávisle na mém bádání správně povšiml ALBRECHT (2014: 570).*

93 ZK II/18, EMLER (1884: 282B): *‘Lucaet,’ inquam, ‘lux vestra coram hominibus, ut glorificent Patrem vestrum, qui in celis est.’ Et adieci: ‘Permittite me,*

připojuje další biblický citát a explicitní odvolání se na domnělou autoritu sv. Jeronýma (ve skutečnosti jde o Jeronýmovi připisovaný text Paschasia Radberta).⁹⁴ Oba spisy jsou ve *Zbraslavské kronice* reflektovány více než jednou,⁹⁵ přičemž *Homiliae in evangelia* dokonce patří k jejím nejdůležitějším literárním zdrojům.⁹⁶ Překvapivě mnohem méně je v kronice znát vliv jiného Řehořova díla, morální exegeze knihy Jób (*Moralia in Iob*), o níž se Petr Žitavský v generálním prologu zmiňuje, že ji z popudu valdsaského opata Jana III. z Lokte celou přečetl: shody, které jsem mezi texty obou děl nalezla, mají podobu pouhých několika krátkých spojení či obrátů.⁹⁷

karissimi fratres, de vobis sicut et de aliis religiosis personis loqui ad profectum secularium vera et edificatoria in publico, vestra tamen semper intencio maneat in occulto. GREG. M., *In euang.* 1, 11, 1: *Hoc autem dico non ut proximi opera nostra non videant, cum scriptum est: Videant opera vestra bona et glorificent Patrem vestrum, sed ut per hoc, quod agimus, laudes exterius non quaeramus. ... Sic autem sit opus in publico, quatenus intentio maneat in occulto, ut et de bono opere proximis praebeamus exemplum, et tamen per intentionem qua Deo soli placere quaerimus, semper optemus secretum.*

⁹⁴ ZK II/18, EMLER (1884: 282B): *Nec idcirco vos laudo tantum, ut detraccionis vicium non incurram, sed ut faciam, sicut estis Deo, et hominibus vos dilectos, dilectus quippe a Deo et hominibus, cuius memoria in benedictione est.* (Sir 45, 1) *Eisdem quoque fratribus tunc dixi et adhuc dico cum beato Ieronimo: 'Eciam adiuratus Cristi preconia non tacebo.'* PASCH. RADB., *Assumpt.* 5: *Quod ut verum fatear, Christi preconia, etiamsi voluero, adiuratus, neque tuas laudes omnino tacere queo,* cituji podle RIPBERGER (1962). Také citát z Paschasiova díla správně určil ALBRECHT (2014: 571).

⁹⁵ Rovněž v řeči, tentokrát Konrádově k Václavovi II., je, v tomto případě pod záštitou autority Bernarda z Clairvaux, citována následující sentence z Paschasiova díla (I/58, EMLER 1884: 70A): *pius dominus Chonradus ... beati Bernhardi auctoritatem produxit ad medium, ita dicens: Nulli, inquit, est dubium, quin totum ad laudem et gloriam cedat filii, quidquid honoris et preconii exhibitum fuerit ipsius genitrici.* PASCH. RADB., *Assumpt.* 24: *Nulli dubium quin totum ad gloriam laudis eius pertineat, quicquid digne genitrici suae impensum fuerit ac sollempniter.*